足立区介護サービス事業者連絡協議会         平成 25年 9月吉日

会員 各位

                 足立区介護サービス事業者連絡協議会

   会長 小川 勉

平成 25年度事業者連絡協議会合同研修会のお知らせ

拝啓 初秋の候。皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は当協議会に対するご支援、ご協力を賜り心から感謝申し上げます。

さて、ご承知の通り、先般、厚生労働省より社会保障審議会介護保険部会に「予

防給付」の見直し案が示されました。市町村が地域の実情に合った事業を展開

できるよう地域支援事業に移行する内容のものです。

２０１５年制度改正を睨み、予てからのいくつかの懸案事項の方向性がいよい

よ具体性を増してきました。

２０１４年４月の消費税導入の是非もこの 10月に示されることになりそうです。

この様な中、この度、協議会では、従来より足立の高齢者福祉について深い造

詣を寄せていただき過去幾度も訪問介護部会にお招きさせて頂いています元厚

生労働副大臣 鴨下一郎衆議院議員と厚生労働省担当の方をお招きし、社会保

障制度改革国民会議の要旨及び社会保障審議会の進捗状況についてお話をお伺

いする予定です。

今回は訪問介護部会の企画となりますが、協議会会員全体の情報共有と連携強

化の一環として協議会事業として各部会員様に周知をいただき、多数の経営者、

管理者にご出席賜りたくご案内申し上げます。

記

・日  時  平成 25年 10月 18日（金）18：00～20：00

・場  所  ギャラクシティー3階 多目的ホール ※事前申し込み不要

・ テ ー マ

・『社会保障審議会における論点の要旨』

         元厚生労働副大臣・元環境大臣 鴨 下 一 郎 様

・『第 6期介護保険制度計画の方向性について』

          厚生労働省老健局振興課からの講師予定

以上

※尚、事前の申し込みは不要ですが、会場定員数に達した場合ご入場いただけない場合

がございますので、予めご了承ください。

連絡担当 城北介護ｾﾝﾀｰ 高嶋

℡3870-4888・fax5813-0077